
Baujahr 1886

Etagen 1

Zimmer 2,00

Wohnfläche 30,00 m²

Nutzfläche 5,00 m²

Energieträger Gas

Nebenkosten 55 €

Heizkosten 30 €

Summe Nebenkosten 85 €

Mietsicherheit 1.530 €

Übernahme ab Datum

Übernahmedatum 01.02.2025

Zustand gepflegt

Schlafzimmer 1

Badezimmer 1

Etage 1. OG

Heizung Zentralheizung

   

Exposé
Wohnung in Schleswig

** 595 € warm ** hübsche 2-Zi DG-Wohnung mitten in der
Altstadt mit Blick über die Dächer zur Schlei

Objekt-Nr. OM-206983

Wohnung

Vermietung: 510 € + NK 

Ansprechpartner:
Familie Althoff
Telefon: 0175 3380056

Rathausmarkt 1a
24837 Schleswig
Schleswig-Holstein
Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
*** Für die erste Kontaktaufnahme schreiben Sie uns bitte eine Whatsapp mit kurzer
Vorstellung an 0175 - 33 800 56 Wir melden uns dann mit weiteren Informationen und der
Terminverfügbarkeit zurück. Gerne senden wir Ihnen vorab einen Videorundgang***

Zur Vermietung steht eine 2-Zimmer Dachgeschoß Wohnung mit Einbauküche + Duschbad in
einem historischen Altbau inmitten der idyllischen Gassen von Schleswigs Altstadt mit Blick
über die Dächer der Altstadt bis hin zur Schlei. Die Wohnung liegt im 2. Obergeschoß.

2018 wurde im Haus eine neue, energieeffiziente Gas-Zentralheizung eingebaut. Die Fenster
wurden 2024 erneuert.

Die Wohnung steht ab dem 01.02.2025 ggf. früher nach Absprache zur Verfügung. 

In der Nebenkostenvorauszahlung (für 1 Person) sind alle gängigen Nebenkosten, sowie die
regelmäßige Treppenhausreinigung bereits enthalten.

Es müssen wie üblich Strom und die persönlichen Versicherungen vom Mieter selbst
beantragt werden.

Haustiere: Nein

Die Wohnung wird unmöbliert vermietet. Die ausgewiesenen Nebenkosten beziehen sich auf
einen 1 Personenhaushalt. Je weitere Person + ca. 20 € im Monat.

Ausstattung
Vom Treppenhaus gelangt man direkt in die Küche. Diese hat eine Einbauküche mit

Kühlschrank und Herd / Backofen.

Von dort aus gelangt man in das erste Zimmer. Die Giebelfenster in Küche und diesem Zimmer
wurden 2024 erneuert. Weiter geht es in das zweite Zimmer mit einem Dachfenster.
Abschließend findet man das Duschbad.

Im Keller steht ein Fahrradraum, eine Waschküche, wo auch die eigene Waschmaschine Platz
findet und ein eigener Kellerabteil zur Verfügung.

Kostenfreie Parkplätze sind in direkter Umgebung ausreichend vorhanden.

Fußboden:

Laminat, Vinyl / PVC

Weitere Ausstattung:

Keller, Duschbad, Einbauküche

Sonstiges
Haustiere: Nein

Makleranfragen: NEIN

Lage
Wenige Minuten zu Fuß in die Innenstadt, zum Holm und zur Schlei.

Die A7 ist in ein paar Minuten über die Umgehungsstraßen erreichbar.

In der direkten Umgebung stehen zahlreiche kostenfreie Parkplätze zur Verfügung!

Infrastruktur:

Apotheke, Lebensmittel-Discount, Allgemeinmediziner, Kindergarten, Grundschule,
Hauptschule, Realschule, Gymnasium, Gesamtschule, Öffentliche Verkehrsmittel
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Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Bedarfsausweis

Erstellungsdatum ab 1. Mai 2014

Endenergiebedarf 145,00 kWh/(m²a)

Energieeffizienzklasse E

Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie

Treppenhaus
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Exposé - Galerie
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Exposé - Galerie

Gasse in der Altstadt
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Anhänge

1. 
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